
Bijlage berekening kosten per naheffingsaanslag 2015 

 
Het maximum tarief voor naheffingsaanslagen wordt bepaald door het Rijk. In 2014 is  het maximale 

tarief  vastgesteld op €59. Een euro per aanslag hoger dan het vastgestelde tarief in 2014. In 

onderstaand overzicht zijn de kosten per naheffingsaanslag uiteengezet. Hieruit blijkt dat het tarief, 

net als de voorgaande jaren, niet kostendekkend is. Derhalve zal het maximum tarief worden 

gehanteerd. 

 

Berekening kostendeel 2015   

Per 
naheffingsaanslag 

  

 

  

Informatie/verwerkingskosten 

 

                 783.748,39  

Personeelskosten 

 

              2.350.858,92  

Overhead 

 

              1.374.568,11  

Correctie overhead (max 50%) 

 

                199.138,65- 

  

 

  

Kosten naheffingsaanslagen 

subtotaal 

 

              4.310.036,77  

  

 

  

Af: inkomsten aanmaningen 

 

                 -31.668,00  

Af: inkomsten dwangbevelen 

 

                 -90.428,00  

  

 

  

Kosten naheffingsaanslagen 

 

              4.187.940,77  

  

 

  

Aantal naheffingen 2015 

 

30.000  

  

 

  

Kosten per naheffingsaanslag                           139,60  

 

Bij deze berekening is de actuele parkeerbegroting (na VJN 2014) als uitgangspunt genomen. In de 

voorjaarsnota 2014 is de parkeerbegroting bijgesteld. Hierbij is rekening gehouden met de vorming 

van de regionale belastingdienst BGHU en de afspraken over vergoeding die met de BGHU zijn 

gemaakt. Daarnaast zijn de kosten per naheffing afhankelijk van het aantal naheffingen dat wordt 

uitgeschreven. Zoals aangegeven in de jaarstukken 2013 is er sprake van een teruggang van het aantal 

naheffingen. Dit heeft een opstuwend effect op de kosten per naheffingsaanslag. Ook heeft de 

verhouding tussen het aantal uitgeschreven naheffingen en mulderbonnen invloed op de kosten per 

naheffing.1  

 

 

 

 

                                                   
1 Handhavers houden zich immers, naast het opleggen van naheffingsaanslagen, bezig met het handhaven op 

overtredingen als foutparkeren (wet Mulder bonnen). 


